АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВАСТЬЯНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  229                    от 14 ноября 2019г.
Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры и
физической культуры в муниципальном
образовании Севастьяновское сельское
поселение на 2020-2022 год»

         В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, на основании Федерального закона от 26.04.2007 г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведение в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», администрация муниципального образования Севастьяновское сельское         поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Утвердить муниципальную программу «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2020-2022 год» (приложение).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора МУК Севастьяновское клубное объединение.

Глава  администрации:
                                       О.Н. Герасимчук
Исп. Л.Л. Осипова 93-122
Разослано: дело-3, прокуратура-1.
                                       Приложение

к постановлению администрации

МО Севастьяновское сельское поселение

 МУНИЦИПАЛЬНАЯ   ПРОГРАММА
«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение на 2020-2022 год»

2019 год

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы

«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»

	Полное
наименование
	Муниципальная  программа

«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»

	Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение

	Соисполнители
муниципальной
программы
	муниципальное учреждение культуры Севастьяновское клубное объединение

	Участники
муниципальной
программы
	Администрация муниципального образования Севастьяновское сельское поселение,    муниципальное учреждение культуры Севастьяновское клубное объединение

	Подпрограммы
муниципальной
программы
	«Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»;

«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»

«Развитие физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»

	Программно -
целевые
инструменты
муниципальной
программы
	Не предусмотрены

	Цели
муниципальной программы
	Создание условий для реализации стратегической роли культуры как духовно-нравственного основания развития личности, ресурса роста человеческого потенциала региона, фактора обеспечения социальной стабильности и консолидации общества.

	Задачи
муниципальной
программы
	Сохранение культурного и исторического наследия, обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала населения региона;

создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры и физической культуры

	Целевые
индикаторы
и показатели
муниципальной
программы
	- увеличение количества посещений культурно-досуговых и спортивных мероприятий,%;
-увеличение количества участников художественной самодеятельности»

-увеличение доли детей в общем количестве участников самодеятельности

- увеличение библиотечного фонда;
- доля культурно-досуговых учреждений, имеющих сайт в сети «Интернет», в общем количестве культурно-досуговых учреждений муниципального образования Севастьяновское сельское поселение, %;

- соотношение средней заработной платы работников учреждения культуры муниципального образования  к средней заработной плате по Приозерскому району,%

	Этапы и сроки
реализации
муниципальной
программы
	Три этапа 2020-2022год

	Объем бюджетных
ассигнований
муниципальной
программы
	Общий   объем   ресурсного   обеспечения    реализации муниципальной  программы   составляет  на 2020год  4161,4тыс. рублей, в том числе:

подпрограмма «Организация культурно-досуговой деятельности на территории муниципального образования Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»;-3117,3тыс.рублей;

«Развитие и модернизация библиотечного дела в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение» - 392,1тыс.рублей;

«Развитие физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение» муниципальной программы «Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение»-652,0тыс.рублей
Объем      ресурсного      обеспечения     реализации муниципальной программы  за  счет  средств  местного  бюджета .
На 2021 год объем ресурсного обеспечения составляет 4261,4тыс.руб

На 2022 год                                                                          4361,4тыс.руб.

	Ожидаемые
результаты
реализации
муниципальной
программы
	- увеличение уровня удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждениями культуры и спорта;
- выравнивание уровня доступности культурных благ и художественного образования независимо от размера доходов, места проживания и социального статуса жителей муниципального образования,

- создание условий для доступности участия всего населения в культурной жизни, создание благоприятных условий для улучшения культурно-досугового обслуживания населения, развития самодеятельного художественного творчества, создание условий для творческой самореализации граждан, культурно-просветительской деятельности, организации внешкольного художественного образования и культурного досуга, индикатор: доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях к 2022 году составит 9%

- повышение удовлетворенности населения качеством услуг, оказываемых учреждениями культуры и искусства;

- формирование культурной среды, отвечающей растущим потребностям личности и общества, повышение качества, разнообразия и эффективности услуг в сферах культуры путем увеличения количества посещений театрально-концертных мероприятий к концу 2022 года на 3%,

-формирование имиджа отрасли, как наиболее привлекательной сферы деятельности, в том числе через широкое внедрение информационных технологий. увеличение доли общедоступных библиотек, подключенных к сети «Интернет», в общем количестве библиотек до 100% в 2022 году,

- укрепление социального статуса работников культуры, соотношение заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования по отношению к средней заработной плате по Приозерскому району к концу 2022 году будет составлять 100.

Приложение 1

к муниципальной программе
«Развитие культуры и физической культуры
в муниципальном образовании
Севастьяновское сельское
поселение на 2020-2022 годы»
ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«Развитие культуры и физической культуры в муниципальном образовании  Севастьяновское сельское  поселение на 2020-2022 годы»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	2020
	2021
	2022
	Итого

	Подпрограмма «Организация культурно - досуговой деятельности на территории МО Севастьяновское сельское поселение на 2020-2022 год»
	3117,3
	3217,3
	3317,3
	9651,9

	1.1.
	Обеспечение деятельности учреждения
	2967,3
	3067,3
	3167,3
	9201,9

	1.2
	Организация и проведение культурно - массовых мероприятий
	150,0
	150,0
	150,0
	450,0

	Итого по подпрограмме 1
	3117,3
	3217,3
	3317,3
	9651,9

	Подпрограмма «Развитие и модернизация библиотечного дела в МО Севастьяновское сельское поселение на 2020-2022 год»

	2.1
	Обеспечение деятельности учреждения
	392,1
	392,1
	392,1
	1176,3

	Итого по подпрограмме 2
	392,1
	392,1
	392,1
	1176,3

	Подпрограмма «Развитие физической культуры в МО Севастьяновское сельское поселение на 2020-2022 год»
	652,0
	652,0
	652,0
	1956,0

	3.1
	Обеспечение деятельности учреждения
	472,0
	472,0
	472,0
	1416,0

	3.2
	Организация и проведение спортивных соревнований
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	Итого по подпрограмме 3
	652,0
	652,0
	652,0
	1956,0

	Итого по программе
	4161,4
	4261,4
	4361,4
	12784,2